

Fra: Svanhild Brenna <svanhild.brenna@gmail.com>
Sendt: onsdag 25. august 2021 20:48
Til: postmottak
Emne: Høringssvar Lloyds marked/høyhus

Høringssvar Lloyds marked/høyhus

Fossen har vært livsnerven for tettstedet vårt. Den har vært sentrum for liv og næring med sagbruk, teglverk, pottemakeri og tømmerfløting. Mursteinshusene som ligger ved fossen i dag er minner fra glanstiden for industrien rundt fossen.

Vi har mye å være stolte av i historien om Hønefoss by, både før og etter bystatusen. Vi har tømmervirksomheten som gjorde stedet kjent helt til England. Vi hadde tidlig elektrisitetsverk. Vi har «Hattemakerkrigen» som omtales i historiebøkene. Gladvedt hotell var et av landets fineste og hadde utenlandske gjester som kom vannveien.

Det er så mye som gjør at vann og tømmer burde fremheves og hedres. Og dette skjer ikke ved å bygge et høyhus i glass og stål som rager over gammel tegelsteinsbebyggelse og fossen vår.

Dagens Hønefoss by har bygninger fra mange epoker av arkitekturen. Ikke alle er like vellykkede miljøskapende, med snarere skampletter (f.eks. bygningen som huser Ringerike og Hadeland Sparebank). I landet vårt har det nå oppstått et opprør mot moderne arkitektur som skaper kalde og kantete bygg. Det har vist seg at folk flest foretrekker bygninger med mer organiske trekk- ikke bare rette kanter av glass og stål/sement.

Skal da vår viktigste historiske arena ved fossen hylles med et høyhus som stenger for sola?

Nei, bruk tegelstein og tømmer og bygg lavere! Ikke vedta den planen som foreligger og som vi frykter skal bli vedtatt. Det er ikke en storby vi lever i og ønsker å leve i, så la oss få beholde småbypreget med historisk forankring. Et høyhus hører hjemme i urbane strøk nær Oslo.

De siste årene med pandemi har dessuten lært oss at den verden vi nå lever i er anderledes enn for bare 2-3 år siden. Det er ikke lenger det samme behovet for kontorbygninger ettersom mange sitter på hjemmekontor. Den trenden vil neppe endres. Kanskje kan kontorbygget Tronrud planlegges halveres og kontorlokaler «sambrukes». Per bruker kontoret mandag og tirsdag, Pål bruker det onsdag og Kjell har kontordager torsdag og fredag. Det er forresten også et stort spørsmål om det trengs flere lokaler ettersom det synes å være overkapasitet allerede.

Det har de siste dagene dukket opp et nytt forslag til regulering av området på begge sider av bybroen. Vår anbefaling er at politikerne forkaster det foreliggende planutkastet og jobber videre med forslaget til Jan Solgård, Erik Karlsen m.fl.

Med hilsen

Svanhild Brenna og Rolf Lie